
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42»  
 

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00; 

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org 

 

П Р И К А З  

 

от «02»декабря 2022 г.              № 311/1од 

 

 

«Об утверждении дорожной карты  

по подготовке и проведению 

Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ ЦО № 42 в 2023 году» 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью организации и проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся, обеспечения объективности проведения и оценивания 

Всероссийских проверочных работ в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Центр образования № 42» в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению Всероссийских проверочных 

работ (далее ВПР) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Центр 

образования № 42» (далее МБОУ ЦО № 42) в 2023 году (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение ВПР в 2023 году:  

- в учебном корпусе 1, по адресу: ул. Н.Руднева, 51 – заместителя директора Ртищеву 

Н.А.; 

- в учебном корпусе 2, по адресу: ул. Шевченко, 21 – заместителя директора по УВР 

ЛубянскуюЕ.А. 

3. Ответственным за подготовку к проведению ВПР в 2023 году: 

3.1.  Организовать работу по выполнению мероприятий «дорожной карты» 

3.2.  Обеспечить работу телефона горячей линии МБОУ ЦО № 42 в период 

подготовки, организации и проведения Всероссийских проверочных работ.  

3.3.  Обеспечить контроль за проведением ВПР.  

3.4.  Предоставить информацию о сроках, процедуре проведения ВПР, телефонах 

горячей линии для размещения на сайте МБОУ ЦО № 42 

3.5.  Ознакомить педагогических работников, привлекаемых к ВПР, под роспись о 

персональной ответственности за обеспечение объективности результатов ВПР.  

mailto:tula-co42@tularegion.org


4. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных 

дорожной картой по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в 

МБОУ ЦО № 42 в 2023 году. 

5. Специалисту, ответственному за сайт МБОУ ЦО № 42, Башкатовой М.Н. разместить 

информацию на сайте образовательной организации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 42                           Е.Н. Кубанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации и проведения мониторинга качества подготовки обучающихся, обеспечения объективности проведения и оценивания Всероссийс...

		2024-01-31T12:30:14+0300
	Кубанова Елена Николаевна




